

FEDERACIÓN CATALANA DE PETANCA

BALANCE DE SITUACIÓN A 31 DE DICIEMBRE DE 2018



ACTIVO

		2018	2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE	NOTA	9.032,68	10.884,54
I. Inmovilizado intangible	5	0,00	0,00
II. Inmovilizado material	6	6.032,68	7.884,54
VI. Inversiones financieras a largo plazo	8	3.000,00	3.000,00
1. Instrumentos de Patrimonio		3.000,00	3.000,00

B) ACTIVO CORRIENTE		391.112,32	371.747,86
II. Deudores de la actividad		12.607,12	13.590,97
1. Deudores de la actividad	8		
3. Patrocinadores y otros deudores de la actividad	8	12.529,40	13.573,13
6. Activos por impuesto corriente	12	77,72	17,84
III. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a c/p		0,00	246,94
4. Otros activos financieros		0,00	246,94
IV. Inversiones financieras a corto plazo	8	153.000,00	153.000,00
4. Otros activos financieros		153.000,00	153.000,00
VI. Periodificaciones a corto plazo		2.319,69	2.387,35
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	8	223.185,51	202.522,60
1. Tesorería		223.185,51	202.522,60

TOTAL ACTIVO		400.145,00	382.632,40
---------------------	--	-------------------	-------------------

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

		2018	2017
A) PATRIMONIO NETO	NOTA	375.277,51	364.071,09
A-1) Fondos propios	10	375.277,51	364.071,09
I. Fondo social		364.071,09	368.799,43
VII. Resultado del ejercicio	3	11.206,42	-4.728,34

C) PASIVO CORRIENTE		24.867,49	18.561,31
IV. Acreedores por actividades y otras cuentas a pagar		24.867,49	18.561,31
1. Proveedores	9	16.158,74	12.952,18
2. Acreedores	9	4.111,15	806,93
3. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	9	1.531,35	1.531,35
5. Deudas con Administraciones Públicas	12	3.066,25	3.270,85

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		400.145,00	382.632,40
---------------------------------------	--	-------------------	-------------------

Las notas de la memoria adjunta son parte integrante del balance a 31 de Diciembre de 2018

FEDERACIÓN CATALANA DE PETANCA

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

A) OPERACIONES CONTINUADAS	NOTA	(Debe) / Haber	
		2018	2017
1. Ingresos por las actividades		369.770,46	350.699,99
a) Ventas y prestaciones de servicios	13.A	262.873,46	259.108,59
Ingresos por licencias federativas		194.665,71	193.574,84
Ingresos por cuotas		67.141,50	64.693,00
Otros ingresos por servicios		1.066,25	840,75
c) Subvenciones	11	106.897,00	91.591,40
2. Ayudas concedidas y otros gastos		(73.021,19)	(65.470,06)
Subvenciones a clubs y otras asoc. Deportivas		(6.360,00)	(250,00)
Gastos colaboración		(66.661,19)	(65.220,06)
6. Otros ingresos de las actividades		38.314,00	28.617,00
b) Otros ingr.accesorios y otros de gestión corriente		38.314,00	28.617,00
Ingresos por la organización de eventos deportivos		38.314,00	28.617,00
7. Gastos de personal	13.B	(60.064,08)	(61.056,10)
8. Otros gastos de explotación	13.C	(262.766,37)	(255.754,08)
a) Servicios exteriores		(97.808,12)	(102.873,66)
Arrendamientos y cánones	7	(9.742,73)	(9.796,64)
Reparación y conservación		(3.120,23)	(5.768,86)
Servicios prof.independientes		(21.223,00)	(18.359,89)
Primas de seguros		(20.586,58)	(21.498,10)
Servicios bancarios y similares		(874,09)	(908,06)
Publicidad, propaganda i rel. Públicas		0,00	0,00
Suministros		(7.915,97)	(8.545,67)
Otros servicios		(34.345,52)	(37.996,44)
c) Pérdidas por deterioro y var. Provis. Operaciones actividades		0,00	0,00
Pérdidas créditos incobrables derivados de la actividad		0,00	0,00
Reversión deterioro créditos comerciales		0,00	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente		(164.958,25)	(152.880,42)
Gastos por participación en competiciones		(13.833,59)	(25.565,09)
Otros gastos organización eventos deportivos		(151.124,66)	(127.315,33)
9. Amortitzación del inmovilizado	5/6	(1.851,86)	(2.142,20)
11. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado	6	0,00	0,00
Otros resultados		416,42	0,00
A.1) RESULTADO DE LA EXPLOTACION		10.797,38	(5.105,45)
13. Ingresos financieros		409,04	377,11
14. Gastos financieros		0,00	0,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO		409,04	377,11
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		11.206,42	(4.728,34)
17. Impuesto sobre beneficios		0,00	0,00
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		11.206,42	(4.728,34)
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO		11.206,42	(4.728,34)

Las notas de la memoria adjunta son parte integrante de la cuenta de pérdidas y ganancias a 31 de Diciembre de 2018